
Ansprechpartnerin für Grundsatzfragen: Kerstin Ekelhof, 0531-391/14149, k.ekelhof@tu-braunschweig.de

Lfd.-Nr. Institut/Abteilung Ansprechpartner/in E-Mail Telefon Schüler Bildungsträger Studenten Bereich
1 Institut für Datentechnik und Kommunikationsnetze Marco Utzat m.utzat@tu-braunschweig.de 391-3732 ja nein nein Handwerk/Werkstatt

2 Institut für Elektrische Maschinen, Antriebe und 
Bahnen Tobias Gaida t.gaida@tu-braunschweig.de 391-3918 ja nein nein Handwerk/Werkstatt

3 Institut für Fahrzeugtechnik, Abteilung Prüffeld und 
Technikum Maic Rennebach Maic.Rennebach@tu-

braunschweig.de 391-2655 ja nein nein Handwerk/Werkstatt     
Labor

4 Institut für Flugantriebe und Strömungsmaschinen Dr.-Ing. Heiko Schwarz h.schwarz@tu-braunschweig.de 391-94218 ja nein nein
Handwerk/Werkstatt 
Forschung in der 
Luftfahrt

5 Institut für Füge- und Schweißtechnik Dr.-Ing. Thomas Nitschke-Pagel t.pagel@tu-braunschweig.de 391-95505 ja ja ja Handwerk/Werkstatt 
Labor

6 Institut für Geomechanik und Geotechnik Dr.-Ing. Marius Milatz marius.milatz@tu-braunschweig.de 391-62001 ja ja nein Handwerk/Werkstatt    
Labor

7 Institut für Mikrotechnik Michael Wiegandt m.wiegandt@tu-braunschweig 391-3315 ja ja ja Handwerk/Werkstatt

8 Institut für Nachrichtentechnik Peter Schlegel p.schlegel@tu-braunschweig.de 391-2459 ja nein nein Handwerk/ Werkstatt    
IT ab 10. Klasse

9 Institut für Raumfahrtsysteme Dr. Carsten Wiedemann c.wiedemann@tu-braunschweig.de 391-9970 ja nein nein

Handwerk/Werkstatt    
Labor                            
Forschung in der 
Raumfahrt

10 Institut für Stahlbau Nils Neppe n.neppe@tu-braunschweig.de 391-4592 ja nein nein
11 Institut für Werkstoffe Carsten Siemers c.siemers@tu-braunschweig.de 391-3073 nein ja ja


